COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUMCIPAIS DE SAI.]DE

PU$LIüADO NO OIARIO OFICIÂL't:lÍSí_oe_dJ:_ggrê ln
nesoluçÃo No 18/20r2

o cooRDENADoR DA coMISsÃo trurrncesroREs BIPARTITE, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

considerando PORTARIA No 535, DE 28 DE MARçO DE 2012 que define valores para

finãnciamento das campanhas de vacinação anuais de influenza sazonal, multivacinação e

raiva animal, para o ano de 2012.

Considerando a decisão da plenária da CIB-RR, na 4a Reunião Ordinária do dia 09 de

maio de 2012.

RESOLVE!

AÊ. 10 - Aprovar o rateio dos recursos destinados para Campanhas de Vacinação de

Irrfluenza Sazonal, Multivacinação e Raiva Animal, conforme planilha anexo I;

Art. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado.

Boa Vista (RR), 11 dê maio de 2012.

Coordenador da CIB Roraima
de Estado da Saúde de

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO

RESOLUÇÃO CrB/RR No fi/2}t2
Os valores previstos para seu estado:

I

TEIXEIRA BRÂNóÃO D, ELIA
rio de Estado da Saúde de Roraima-Adjunto

Coordenador da CIB Roraima dô Município de
Alto Alegre

2

PUBLICAOO HO DIARIO OÊICIA|-

Urre--oesle lost q*1
BOAVISTÁ923 DE MAIO DF.2otz Diário Oficial pÁcrr

Pacaaima, uDa vez que, a comiss2lo classificou os câídidâtos equivoca-
dâmetrte.
ONDE SE I,É:

ANTOMO LEOCADIO VASCONCELOS FILHO
Secletâio de Estado da Saúde dê Roraimâ/SESAU

RETEIcAÇÃo
\Ío À\.{SO DE LICnAÇAO PREGAO ELETROMCO tf : 04712o12

ICESSO N" 20601.0592711149, veícrl,ada ao Dirírio Ofcial do
>.tado DOE dia 2210512012 pae.05 edição 1794 e Jomal Roraima Hoje
do üa23105/12 pag.16. Onde se 1ê: dia 04/06/2012. Leiâ-sô:dia 05/06/
2012. As demais idor&ações permanecem inalteradas.
Boa VÀta RR,23 de maio de 2012.
Charles de OliveiÉ Parcnte
Prcgoeiro da C SL/SE SAU/RR

coMrssÃo nrrERcEsroREs BIpÀRTrrE
sEcRETARIA DE nslqoo oe seúoE DE RoRÁIMA

CONSELEO DOS SECRETARIOS MUNICIPAIS DE SAIJDE

RESoLUÇÃo N' rs/2012
O COORDENADOR DA COM ISSAO INTERGESTOR.ES
BIPARIITE, tro uso de suas atribúções legab que lhe são coDfeÍidas e
em cumprimetrto aos dispositivos constdltes do seu Regimeuto Iotemo,
e

Considerando PORTAR.IA N" 535, DE 28 DE MARÇO DE 2012 qu€
define valor€s para fnatrciametrto das campanhas de vacinação anuais de
influerza sazona! multivacinação e raiva "n;rhrl, parâ o alro de 2012.
Considerando a deoisão dâ plênária da CIB-RR, na 4" Reunião Ordinriria
do dia 09 de maio de 2012.
RESOL\E:
Art. lo - Aprovar o rateio dos recursos destinados para Campanhas de
Vacinâção de Idfluenzâ SazoÀal, Multivacinação c Raira AniEal,

,folme planilhâ anexo I;
.-.r. 2o - Esta resolução €í1traÍá em vigor â paÍtir da data de suâ pubiica-

ção tro DiáÍio Oficial do Estado.
Boa Vista (RR), ll de Eaio de2012.
),IIcuÊL À-\cELo rEI,<EIRA BRÀNDÃo DTLLÀ JosEIr-soN cÂM^nÀ sll,vÀ
Seceiáriô de EíÀdo da saúde d. Rolaim'Ádjunro P idatê dó COSEMS/RR

coôrdênâdôr dÀ cIB Rôúim tif,fl;* ."uu. * **",n
"

u"

ANExo úrNrco
RESOLUÇÂO CrB/RR N" 13/2012
Os yaloies previstos pam seu estâdo:

MrcuEL aNcELo TED(EIRA BBANDÀo DTua JosEú§oN cÂMÀRÀ sÚvÀ
Sdeiáío d! Esildo dâ §aúb d. Roraiú_Adjunio Presidúte do COSEMS/RR

c@rdaÀdo! ü CB Rorai@ SecÉtáío de Sàúde dÔ Muiclpio de

RESOLUCÃO N" l9/2012
C} COORT'ENADOR DA COMISSAO TNTERGESTORES
BIPARTITE, no uso de suas atribuições legais que úe são conÍeridas e

em cumprin'imto aos disposirivos conslantes do seu Regimento Intemo.

Coosiderando Parecer FavoÍivêl da G€rêucia do Núcleo de Ações
Programáticas de Saúdê BucúCoordenaçào Geral de AreEção Básica/
Secretaria de Estado da Saúde para Implântação de Equipe Saúde Bucal
em Rorainooólis:
Coosideraodi airida consenso oa primeua reuniâo ordioária da CIB/RR,
reatizâdâ em l6 de Eaio de 2012.
RESOLVE:
An. l" - Aprovar a lmplàrtâçào de Equipe Sâúde Bucal pan o Munic!
oio de Rorainooólis. conforEe declaracão â!exa:
Àn. 2" - Esta risolução entrará ern ülor a paniÍ da dârâ de sua pubücâ-
cão no Diário Oficial do Esrado.
Êoa vista (RR), l7 de maio de 2012.
MteuEL aNGELo rEIxlrRÀ BsÁ\DÁo DTLIA JosEtr soN cÂMA!Á srLva
sesetário dc Esrado da Saúd. dc RoÉióFÀdjuto lesidate do CosEMsÀ.R

c@.d6Âdot d, cIB Rotiú s€GÉrio d. SÀ,lde do MúicÍPio de

^NExoúMco
Álb Al€s'

iEsol-UÇio cEBs N. 1rlror2

R NDÁoD'lIl^ JosaÍioN qÀMAf,^ sILv
S*rcúno d. !ôdó dl Ssü. d. Rúaiú Àdjub lrdidaÊ do cosIMs/RA
c.ord6sd.r dl CIB RoÉi@ sddôíio de Sâúd. d. MEiqhio de

aliô at.3rà

RESOLUÇÃO N" 20/2012
O COORDENADOR DA COMISSAO INTERGESTORES
BÍPARTITE. oo uso de suas atribuições legais que lhe são coúferidas e

em cumprimmro aos dispositivos constantes do seu Regimento Intemo.

Coosiderando a PORTARIAN'2.191, DE 3 DE ACOSTO DE 2010 que
Itrstitui critérios diferenciados com vistas à implatrtâção, fmaúciâmento e
manulenÇào da Eslra!égia de Saúde da Família para as populações
nbeiriqhds na Amazôniã Legal e eú Mato Grosso do SuL
Considemrdo Parecer Favoiável da Coordenação Estadual de Aletrçâo
Básica/ Gerencia do Núcleo de Ações hoeramática§ de Saúde da Faroília
assinado pelo Coordeüador Geral de Areo-Ção Básicâ seúoÍ José AlbcÍto
Barcelar;
Coosideiaodo ainda, ser conseuso ente Cotrselho§ dos Secretilrios
Mutricipais de Saúde{OSEMS e Secretaria de Estado da Saúde.
RESOLVE:
AÍ. 1o - Aorovar o Proiero de Aouisicão de Unidade de Saúde Fluúal da
Eso:atécia §aúde da FainÍlia do Muoicjpio de RoÍainopóüs;
An. 2': ComideraÍ sem efeito a rcsoluÇào CIB,4R.R nd32 de I9 de
setembro de 2011, publicada oo diário oficial do estado de Romima -
DOEÀR í" 1 .639 de 29/O9l2Ol I ;
ART. 3o - Esta resoluçâo entrará eE ügor a paÍiÍ dâ dâtâ de suâ
Dublicação no Dirírio Oficial do Estado.
iloa viita (RR), l7 de maio de 2012.
MrcúEL aNcELo trtxEtRÁ BnÀÀDÁo D EuÁ Jo§EtLsoN CÂMARÂ stlva
sd!úb d. E!Ério d! s!'idê dc Rdi@-Adjub PÉsi.te d. cosEMs/RR
cooÍt údor d. cIE xlEiú

ffi.o*
9,a. * *-i"irio a.

Secretaria de Estado da Educaçiio'
Cultura e Desportos

PORTARIAN'. I 281/12ISECD/GAB/RR
Boa Vista- 22 de mâio de 20 I 2
A SECRETÁruA DE EST4DO DA EDUCAÇÀO. CULruRA E
DESPORTOS EM EX.ERCICIO no uso das âtribuições legais e regula-
meDtâtes,

I